
Verordening individuele inkomens- en studietoeslag gemeente Hoogeveen 

2015: 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op artikel 8, eerste lid, aanhef, onderdeel b, en tweede lid, van de Participatiewet en gezien de 

aanpak armoedebestrijding; 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de : Verordening individuele inkomens- en studietoeslag 

gemeente Hoogeveen 2015: 

  
  

Artikel  I Wijziging verordening 
  

A. Artikel 3 komt te luiden: 

    

  Artikel 3. Langdurig laag inkomen 

Een persoon heeft een langdurig laag inkomen als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de 

Participatiewet als gedurende de referteperiode het in aanmerking te nemen inkomen exclu- 
1. 

sief vakantiegeld niet hoger is dan 120 procent van de toepasselijke bijstandsnorm, exclusief 

vakantietoeslag. 

2. In afwijking van het eerste lid heeft een persoon met een inkomen dat inclusief vakantiegeld 

wordt uitbetaald, langdurig een laag inkomen als bedoeld in artikel 36, eerste lid, van de 

Participatiewet als gedurende de referteperiode het in aanmerking te nemen inkomen inclusief 

vakantiegeld niet hoger is dan 120 procent van de toepasselijke bijstandsnorm. 

    

    

B. Artikel 5 komt in zijn geheel te vervallen, onder vernummering van de artikelen 6 tot en met 8 in 

artikelen 5 tot en met 7. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

  

Hoogeveen, 21-11-2024 

De raad voornoemd, 

De griffier, De voorzitter, 

C. ELKEN-VAN MIERLO M. BREUKELMAN 

Nr. 546819 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 546819 27 december 2024 1 


